
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육체육과

정책: 초.중등교육 지원 강화

단위: 교육발전지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 교육체육과

교육체육과 13,083,784 12,233,947 849,837

기 766,895

도 230,842

시 12,086,047

초.중등교육 지원 강화 3,061,172 3,432,853 △371,681

교육발전지원 3,061,172 3,432,853 △371,681

교육환경개선 3,061,172 3,432,853 △371,681

201 일반운영비 54,110 17,680 36,430

01 사무관리비 54,110 17,680 36,430

○일반수용비 16,220

― 진로.진학 설명회 개최 등 홍보 플래카드

제작 1,320

― 진로진학 설명회 개최 경비(책자제작등)

10,000

― 우수졸업생, 대회 우수학생 표창장 내·외

피 구입 2,400

― 대학수학능력시험 격려 행사

2,500

○운영수당 7,890

― 교육발전위원회 참석수당

1,540

― 목포대학교 의과대학심의위원회 참석수당

3,850

― 목포대학교 의과대학 유치 정책자문회의수

당 2,500

○목포대학교 의과대학 유치 추진 30,000

― 공모 대비 기획 홍보자료 제작(동영상 제작

등) 30,000

110,000원*3개소*4회

2,500,000원*4회

6,000원*400명

2,500,000원*1식

70,000원*11명*2회

70,000원*11명*5회

100,000원*5명*5회

30,000,000원*1식

202 여비 6,000 5,000 1,000

01 국내여비 6,000 5,000 1,000

○교육지원사업 추진 관외 여비

6,000150,000원*4명*10회

203 업무추진비 2,700 2,700 0

03 시책추진업무추진비 2,700 2,700 0

○교육 및 체육진흥 활성화 업무추진

2,7003,000,000원*1식*90%

301 일반보전금 21,500 7,700 13,800

09 행사실비지원금 21,500 7,700 13,800

○교육공동체 구성원과의 간담회 개최

2,000

○진로진학 설명회(강사료,간담회등)

12,000

○목포대학교 의과대학 유치활동 실비 보상

7,500

20,000원*25명*4회

3,000,000원*4회

150,000원*10명*5회



부서: 교육체육과

정책: 초.중등교육 지원 강화

단위: 교육발전지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

306 출연금 325,500 324,120 1,380

01 출연금 325,500 324,120 1,380

○(재)목포장학재단 출연금 325,500

― 장학금 지원(학업성취도 향상, 고교 성적

우수, 예체능 우수 장학금) 278,500

― 목포장학재단 운영 지원

47,000

278,500,000원*1식

47,000,000원*1식

307 민간이전 79,700 73,700 6,000

02 민간경상사업보조 79,700 73,700 6,000

○2022 학교 밖 생활과학교실 운영 사업

10,000

○초등학교 안과검진 사업 10,000

○중국어 체험마을 23,000

○2022 전남 창의도전 페스티벌

20,000

○목포교육사랑여성모임 활동 지원

10,000

○목포유초중고등학교 운영위원연합회 활동 지

원 3,700

○목포국학원 활동 지원 3,000

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

23,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

3,700,000원*1식

3,000,000원*1식

308 자치단체등이전 2,571,662 3,001,953 △430,291

08 교육기관에대한보조 2,571,662 3,001,953 △430,291

○초등학교 독서명예사서 배치

83,700

○초등학교 원어민 영어보조교사 배치(16명*2개

교씩 배치) 750,000

○학교별 특기적성프로그램 운영 지원

60,000

○특성화고 기능력향상 지원(4개교)

80,000

○중·고등학교 신입생 교복비 지원 699,300

― 중학교 신입생 교복비 지원

369,450

― 고등학교 신입생 교복비 지원

329,850

○자율형 공립고 학력증진사업

100,000

○전남목포 혁신교육지구 운영

220,000

○목포영재교육원 운영 지원 60,000

○진로체험지원센터 지원 60,000

○특수교육지원센터 프로그램 운영

20,000

○학생 전통차 다도예절교실 운영

25,000

300,000원*31개교*9월

750,000,000원*1식

3,000,000원*20개교

80,000,000원*1식

300,000원*2,463명*50%

300,000원*2,199명*50%

100,000,000원*1식

220,000,000원*1식

60,000,000원*1식

60,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식



부서: 교육체육과

정책: 초.중등교육 지원 강화

단위: 교육발전지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 목포 역사,생태,민주,평화 체험 프로그램

23,000

○자유학기제 운영 100,000

○유치원 찾아가는 문화예술체험 운영

20,000

○내집앞 돌봄교실 운영 30,000

○목포중앙고 외벽보수 및 옥상보수

190,662

○2022 전남과학축전 운영 50,000

23,000,000원*1식

100,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

190,662,000원*1식

50,000,000원*1식

평생학습체제 구축 503,018 252,198 250,820

도 35,000

시 468,018

평생교육 503,018 252,198 250,820

도 35,000

시 468,018

평생교육 진흥 100,520 70,920 29,600

201 일반운영비 77,520 53,620 23,900

01 사무관리비 6,520 6,520 0

○일반수용비 5,400

― 평생학습 성과집 제작 2,000

― 찾아가는 배달강좌 홍보물 제작

1,000

― 평생학습프로그램 홍보물 제작

2,400

○운영수당 1,120

― 평생교육협의회 운영수당

1,120

10,000원*200부

500,000원*2회

600원*4,000부

70,000원*8명*2회

02 공공운영비 9,000 5,100 3,900

○전국평생학습도시협의회 회비

4,000

○목포시 평생학습포털 유지보수비

5,000

4,000,000원*1회

5,000,000원*1식

03 행사운영비 62,000 42,000 20,000

○목포시민 아카데미 강좌 운영

36,000

○평생학습 작품 전시 및 홍보

15,000

○평생학습 관계자 직무연수 운영

5,000

○전라남도 평생학습박람회 홍보관 설치 및 체

험프로그램 운영 6,000

6,000,000원*6회

15,000,000원*1회

5,000,000원*1회

6,000,000원*1회

202 여비 2,100 1,400 700

01 국내여비 2,100 1,400 700

○평생교육 관계자 연수(평생교육진흥원)

1,200150,000원*2명*4회



부서: 교육체육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전라남도 평생학습박람회 참가

900150,000원*3명*2회

301 일반보전금 8,900 3,900 5,000

09 행사실비지원금 8,900 3,900 5,000

○전라남도 평생학습박람회 동아리 참여 지원

1,500

○전라남도 평생학습박람회 참가 공연팀 지원

2,400

○평생학습 축제 참가공연팀 지원

5,000

500,000원*3개팀

150,000원*8명*2회

200,000원*25개팀

308 자치단체등이전 12,000 12,000 0

08 교육기관에대한보조 12,000 12,000 0

○목포과학대 평생교육체제 지원사업 대응투자

지원 12,00012,000,000원*1회

평생학습 운영 109,800 26,900 82,900

도 35,000

시 74,800

201 일반운영비 31,800 19,300 12,500

01 사무관리비 6,800 6,800 0

○일반수용비 6,000

― 목포 역사와 이야기 교재, 홍보전단지, 운

영 소모품 등 구입 6,000

ㆍ학습교재 제작 2,500

ㆍ홍보물 제작 2,500

ㆍ운영 소모품 구입 1,000

○임차료 800

― 목포 역사와 이야기 현장학습 차량임차료

800

25,000원*100권

250원*10,000부

1,000,000원*1식

400,000원*2회

03 행사운영비 25,000 12,500 12,500

○찾아가는 배달강좌 프로그램 운영

15,000

○소외계층 평생학습 프로그램 지원

10,000

50,000원*25강좌*12회

500,000원*10개소*2회

202 여비 1,200 800 400

01 국내여비 1,200 800 400

○평생학습 프로그램 운영 업무추진 여비

1,200150,000원*2명*4회

301 일반보전금 6,800 6,800 0

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○목포 역사와 이야기 현장체험 활동비

2,00020,000원*50명*2회

12 기타보상금 4,800 4,800 0

○목포 역사와 이야기 프로그램 강사수당

4,800300,000원*8회*2기



부서: 교육체육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 70,000 0 70,000

도 35,000

시 35,000

02 민간경상사업보조 70,000 0 70,000

○장애인평생교육시설 지원사업

70,00070,000,000원*1식

도 35,000

시 35,000

주민사랑방 평생학습 프로그램 운영 229,058 122,808 106,250

201 일반운영비 89,700 48,300 41,400

01 사무관리비 82,800 41,400 41,400

○일반수용비 82,800

― 주민사랑방 프로그램 운영비

82,800300,000원*23개동*12월

02 공공운영비 6,900 6,900 0

○시설장비 유지비 6,900

― 주민사랑방 프로그램 운영 장비 수리비

6,900300,000원*23개동

202 여비 1,350 900 450

01 국내여비 1,350 900 450

○주민사랑방 프로그램운영 업무추진 여비

1,350150,000원*3명*3회

301 일반보전금 115,008 59,808 55,200

12 기타보상금 115,008 59,808 55,200

○주민사랑방 프로그램 운영 112,608

― 강사수당

110,400

― 자원봉사자 급식비

2,208

○주민사랑방 특성화 프로그램 운영

2,400

100,000원*4개프로그램*23개동*12월

8,000원*1명*23개동*12월

200,000원*12월

405 자산취득비 23,000 13,800 9,200

01 자산및물품취득비 23,000 13,800 9,200

○주민사랑방 프로그램 운영 일반물품구입

23,0001,000,000원*23개동

성인문해교육 운영 63,640 31,570 32,070

201 일반운영비 9,300 4,400 4,900

01 사무관리비 9,300 4,400 4,900

○일반수용비 9,300

― 성인문해교육 운영 9,300

ㆍ성인문해 교재 구입 2,700

ㆍ성인문해 수강생 학용품 구입

2,600

3,000원*3권*300명

200,000원*13개동



부서: 교육체육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ홍보비 2,500

ㆍ기타 운영비 1,500

250원*10,000부

1,500,000원*1식

301 일반보전금 54,340 27,170 27,170

09 행사실비지원금 5,200 2,600 2,600

○성인문해교육생 체험학습 5,200400,000원*13개동

12 기타보상금 49,140 24,570 24,570

○성인문해교육 강사수당

49,14030,000원*13개동*3회*42주

체육진흥 9,193,690 8,217,308 976,382

기 766,895

도 195,842

시 8,230,953

체육지원 3,460,098 2,791,314 668,784

기 766,895

도 37,842

시 2,655,361

체육진흥지원 11,710 28,450 △16,740

201 일반운영비 5,410 24,250 △18,840

01 사무관리비 5,410 24,250 △18,840

○일반수용비 2,750

― 각종 체육대회 유치 등 홍보 현수막 제작

2,750

○운영수당 2,660

― 체육진흥기금운영심의위원회 회의참석 수당

980

― 체육진흥협의회 회의참석 수당

1,680

110,000원*5개소*5회

70,000원*7명*2회

70,000원*12명*2회

202 여비 6,300 4,200 2,100

01 국내여비 6,300 4,200 2,100

○각종 전국대회 참가여비 4,500

○전국체전, 도민체전, 장애인도민체전, 도민생

활체육대회 등 참석여비 1,800

150,000원*3명*10회

150,000원*3명*4회

각종대회지원 1,127,292 975,292 152,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○일반수용비 2,000

― 각종대회지원 사무용품비 등

2,000200,000원*10회

301 일반보전금 1,792 1,792 0

09 행사실비지원금 1,792 1,792 0

○국제.전국단위 행사실비지원금 1,152

― 초.중.고 체육지원 학교 관계자 간담회

3528,000원*22명*2회



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 체육단체 회의비 800

○각종 체육행사 관련 진행 자원봉사자 급량비

640

8,000원*50명*2회

8,000원*40명*2회

307 민간이전 1,123,500 971,500 152,000

02 민간경상사업보조 1,123,500 971,500 152,000

○시체육회 (국제 및 전국) 대회개최 179,500

― 목포아시아육상투척경기대회 겸 목포전국육

상투척경기대회 개최 55,000

― 6.15 공동선언 국민화합 전국생활체육축구

대회 13,000

― 목포유달산 봄축제 기념 전국배드민턴대회

20,000

― 갓바위배 전국당구대회 개최

30,000

― 목포시협회장배 전남(전국단위규모) 보디빌

딩 대회 1,500

― 전국 종별 하키선수권대회 개최

60,000

○시체육회 (목포시장기·배) 대회개최 156,000

― 목포시장기 교육장배 초·중학교 축구대회

15,000

― 목포시장배 전국스포츠클라이밍대회 개최

15,000

― 목포시장배 전남소프트테니스(정구)대회 개

최 5,000

― 목포시장배 전국유도대회 개최

9,000

― 목포시장기 검도대회 개최

7,000

― 목포시장배 바둑대회 개최

6,000

― 목포시장배 태권도대회 개최

9,000

― 목포시장기 야구대회 개최

5,000

― 목포시장기 동호인테니스대회 개최

10,000

― 목포시장배 전국파크골프대회 개최

9,000

― 목포시장배 종합체육대회 개최

55,000

― 목포시장배 전국댄스스포츠대회 개최

5,000

― 목포시장배 조손가정돕기무에타이국제전

5,000

― 목포시장기 육상대회 개최

1,000

○시체육회 (협회장기 외) 대회개최 165,000

55,000,000원*1회

13,000,000원*1회

20,000,000원*1회

30,000,000원*1회

1,500,000원*1회

60,000,000원*1회

15,000,000원*1회

15,000,000원*1회

5,000,000원*1회

9,000,000원*1회

7,000,000원*1회

6,000,000원*1회

9,000,000원*1회

5,000,000원*1회

10,000,000원*1회

9,000,000원*1회

55,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

1,000,000원*1회



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 목포시 I-League(유·청소년 축구대회) 개

최 27,000

― 목포유달산배 전남·광주 생활체육테니스대

회 개최 5,000

― 목포유달산배 및 협회장기 배구대회 개최

10,000

― 시니어 및 신인부 한마음 배드민턴 대회 개

최 10,000

― 유달산배 전국오픈탁구대회 개최

3,500

― 전태홍 추모배 파크골프 대회 개최

4,000

― 유달산배 전남우수클럽초청 족구대회 개최

2,000

― 한국 라켓볼복식선수권대회 개최

2,000

― 목포시체육회장배 축구대회 개최

12,000

― 유달기 축구대회 개최 4,500

― 목포시협회장배 줄넘기대회 개최

1,500

― 전남서남부 15개시군 게이트볼대회 개최

8,000

― 전남서남부 16개정 친선 남여궁도대회 개최

4,500

― 목포시당구연맹 정기평가전 개최

1,500

― 목포시 종별 학생(초·중·고) 볼링대회 개

최 5,000

― 목포시국학기공협회장배 국학기공대회 개최

1,500

― 목포시낚시협회장배 낚시대회 개최

1,000

― 목포시농구협회장배 농구대회 개최

3,500

― 실버힐링레크리에이션축제 개최

1,500

― 목포시배구협회 클럽리그전 개최

7,000

― 목포시벨리댄스연맹 벨리댄스대회 개최

1,500

― 목포유달산신제 개최 2,000

― 목포시 밀리터리서바이벌 페스티벌 개최

2,000

― 목포시협회장배 소프트테니스대회 개최

1,500

― 목포시요가협회장배 아사나대회 개최

500

27,000,000원*1회

5,000,000원*1회

10,000,000원*1회

10,000,000원*1회

3,500,000원*1회

4,000,000원*1회

2,000,000원*1회

2,000,000원*1회

12,000,000원*1회

4,500,000원*1회

1,500,000원*1회

8,000,000원*1회

4,500,000원*1회

1,500,000원*1회

5,000,000원*1회

1,500,000원*1회

1,000,000원*1회

3,500,000원*1회

1,500,000원*1회

7,000,000원*1회

1,500,000원*1회

2,000,000원*1회

2,000,000원*1회

1,500,000원*1회

500,000원*1회



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 목포시협회장기 체조대회 개최

1,500

― 목포시협회장기 합기도대회 개최

1,000

― 전라남도지사기 배드민턴 대회 개최

20,000

― 목포시볼링협회장기(배) 종별 전남선수권

볼링대회 개최 20,000

○시체육회 대회출전 320,000

― 전라남도체육대회 출전 200,000

― 전라남도민 생활체육대축전 출전

80,000

― 전라남도 어르신생활체육대축전 출전

10,000

― 전라남도 어린이생활체육대축전 출전

1,000

― 영·호남 자매도시 초청 친선생활체육대회

출전 15,000

― 실버축구 출전비 3,000

― 비파여성축구 출전비 6,000

― 어르신게이트볼대회 출전비

5,000

○기타 각종대회 개최 및 출전

120,000

○장애인체육회 대회 개최 45,000

― 영산강배 전국장애인조정대회 개최

5,000

― 목포시장기 장애인생활체육대회 개최

25,000

― 목포시장기 제·호·영 장애인파크골프 친

선교류전 개최 5,000

― 영호남 친선교류대회 개최

10,000

○장애인체육회 대회출전 138,000

― 전라남도 장애인체육대회 출전

90,000

― 전라남도 장애인생활체육대회 출전

10,000

― 전라남도 시각장애인체육대회 출전

3,500

― 전라남도 농아인체육대회 출전

5,000

― 서울 국제휠체어마라톤대회 출전

2,500

― 전국 장애인게이트볼대회 출전

2,000

― 가맹단체별 전국 장애인체육대회 출전

15,000

1,500,000원*1회

1,000,000원*1회

20,000,000원*1회

20,000,000원*1회

200,000,000원*1회

80,000,000원*1회

10,000,000원*1회

1,000,000원*1회

15,000,000원*1회

3,000,000원*1회

6,000,000원*1회

5,000,000원*1회

120,000,000원*1회

5,000,000원*1회

25,000,000원*1회

5,000,000원*1회

10,000,000원*1회

90,000,000원*1회

10,000,000원*1회

3,500,000원*1회

5,000,000원*1회

2,500,000원*1회

2,000,000원*1회

15,000,000원*1회



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 종목별 장애인생활체육대회 개최 및 출전

10,00010,000,000원*1회

체육단체지원 512,100 344,000 168,100

307 민간이전 472,100 344,000 128,100

02 민간경상사업보조 15,000 10,000 5,000

○체육인의 밤 연말 표창 및 행사운영비

10,000

○장애인체육인의 밤 연말 표창 및 행사운영비

5,000

10,000,000원*1회

5,000,000원*1회

03 민간단체법정운영비보조 457,100 334,000 123,100

○목포시체육회 운영비 보조

259,000

○목포시장애인체육회 운영비 보조

99,300

○생활체육지도자 수당 79,960

― 교통비 30,600

― 급식비 20,400

― 명절수당 17,800

ㆍ팀장 4,800

ㆍ지도자 13,000

― 활동지원비 11,160

ㆍ팀장 3,360

ㆍ지도자 7,800

○장애인생활체육지도자 수당 18,840

― 교통비 7,200

― 급식비 4,800

― 명절수당 4,200

ㆍ팀장 1,200

ㆍ지도자 3,000

― 활동지원비 2,640

ㆍ팀장 840

ㆍ지도자 1,800

259,000,000원*1회

99,300,000원*1회

150,000원*17명*12월

100,000원*17명*12월

600,000원*4명*2회

500,000원*13명*2회

70,000원*4명*12월

50,000원*13명*12월

150,000원*4명*12월

100,000원*4명*12월

600,000원*2회*1명

500,000원*2회*3명

70,000원*1명*12월

50,000원*3명*12월

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○목포시장애인체육회 지원 40,000

― 목포시장애인체육회 차량구입

40,00040,000,000원*1회

우수선수발굴 291,000 281,000 10,000

307 민간이전 144,000 134,000 10,000

02 민간경상사업보조 144,000 0 144,000

○전라남도체육대회 출전 우수선수 육성지원 66,000

― 전라남도체육대회 출전 우수선수 육성 지원

비 40,00040,000,000원*1회



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 전라남도체육대회 출전팀 경기력 향상비

13,000

― 전라남도체육대회 출전종목 육성학교 지원

비 9,000

― 시대표 우수선수 및 지도자 지원비

4,000

○체육진흥사업 지원비 40,000

○전라남도 장애인체육대회 출전 우수선수 육성

지원 38,000

― 종목별 경기력 향상 지원

18,000

― 전라남도 장애인체육대회 상위입상팀 지원

20,000

13,000,000원*1회

9,000,000원*1회

4,000,000원*1회

40,000,000원*1회

18,000,000원*1회

20,000,000원*1회

308 자치단체등이전 147,000 147,000 0

08 교육기관에대한보조 147,000 147,000 0

○관내 초·중·고 1학교 1운동부 육성 지원

147,000147,000,000원*1식

생활체육육성 111,600 119,600 △8,000

301 일반보전금 18,400 18,400 0

12 기타보상금 18,400 18,400 0

○학교체육시설 사용료 지원 18,40018,400,000원*1식

307 민간이전 93,200 101,200 △8,000

02 민간경상사업보조 93,200 101,200 △8,000

○생활체육교실 운영 23,000

○해·달맞이 생활체육교실

60,200

○장애인 생활체육 건강증진사업

10,000

23,000,000원*1식

6,020,000원*10개소

10,000,000원*1식

일반생활체육지도자 배치사업 178,783 175,392 3,391

기 89,392

시 89,391

307 민간이전 178,783 175,392 3,391

기 89,392

시 89,391

02 민간경상사업보조 178,783 175,392 3,391

○일반 생활체육지도자 배치 지원 178,783

― 급여 177,8482,470,100원*6명*12월

기 88,924

시 88,924

― 지도활동 보험료 93512,980원*6명*12월

기 468

시 467

어르신생활체육지도자 배치사업 327,768 321,552 6,216

기 163,884

시 163,884



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 327,768 321,552 6,216

기 163,884

시 163,884

02 민간경상사업보조 327,768 321,552 6,216

○어르신 생활체육지도자 배치 지원 327,768

― 급여 326,0542,470,100원*11명*12월

기 163,027

시 163,027

― 지도활동 보험료 1,71412,980원*11명*12월

기 857

시 857

장애인생활체육지도자 배치사업 118,565 87,696 30,869

기 59,283

시 59,282

307 민간이전 118,565 87,696 30,869

기 59,283

시 59,282

02 민간경상사업보조 118,565 87,696 30,869

○장애인 생활체육지도자 배치 지원

118,5652,470,100원*4명*12월

기 59,283

시 59,282

대회개최 및 출전 64,800 34,200 30,600

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○국제 및 전국규모 주요대회 종합상황실 운영

3,0003,000,000원*1식

202 여비 1,800 1,200 600

01 국내여비 1,800 1,200 600

○대회개최 자료수집 및 국제·전국대회 유치활

동 여비 1,800150,000원*3명*4회

307 민간이전 60,000 30,000 30,000

02 민간경상사업보조 60,000 30,000 30,000

○김대중마라톤대회 개최 60,00060,000,000원*1식

체력인증센터 운영 200,000 41,250 158,750

기 160,000

시 40,000

307 민간이전 200,000 41,250 158,750

기 160,000

시 40,000

02 민간경상사업보조 200,000 41,250 158,750

○국민체력인증센터 운영 지원

200,000200,000,000원*1식

기 160,000

시 40,000



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

스포츠 강좌 이용권 사업(바우처) 389,120 292,782 96,338

기 272,384

도 35,020

시 81,716

301 일반보전금 389,120 292,782 96,338

기 272,384

도 35,020

시 81,716

01 사회보장적수혜금 389,120 292,782 96,338

○스포츠강좌이용권사업 389,12080,000원*608명*8월

기 272,384

도 35,020

시 81,716

장애인 스포츠강좌이용권사업 31,360 22,400 8,960

기 21,952

도 2,822

시 6,586

301 일반보전금 31,360 22,400 8,960

기 21,952

도 2,822

시 6,586

01 사회보장적수혜금 31,360 22,400 8,960

○장애인스포츠강좌이용권사업

31,36080,000원*49명*8월

기 21,952

도 2,822

시 6,586

전지훈련 유치 지원 68,000 67,700 300

201 일반운영비 21,200 21,200 0

01 사무관리비 21,200 21,200 0

○일반수용비 18,000

― 동·하계 전지훈련팀 유치 홍보물 제작

6,000

― 동·하계 전지훈련 선수지원용품 구입

2,000

― 동·하계 학교·직장 단체팀 훈련유치

10,000

○임차료 3,200

― 각종 전국체육대회지원 수송차량

3,200

3,000원*2,000부

1,000,000원*2회

1,000,000원*10회

800,000원*4회

202 여비 1,800 1,500 300

01 국내여비 1,800 1,500 300

○동·하계 전지훈련 유치활동 여비

1,800150,000원*3명*4회

307 민간이전 45,000 45,000 0



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 45,000 45,000 0

○동·하계 전지훈련 유치비 25,000

○동·하계 전지훈련팀 인센티브 지원

20,000

25,000,000원*1회

20,000,000원*1회

목포시체육회장 선거 추진 28,000 0 28,000

307 민간이전 28,000 0 28,000

02 민간경상사업보조 28,000 0 28,000

○목포시체육회장 선거 지원 28,00028,000,000원*1식

직장운동부육성 4,712,706 4,497,985 214,721

하키팀운영 1,497,836 1,412,986 84,850

201 일반운영비 368,200 312,080 56,120

01 사무관리비 340,800 293,720 47,080

○일반수용비 106,000

― 대회출전비 71,000

― 전지훈련비 28,400

― 감독활동비 3,600

― 대한하키협회 리그 연회비

3,000

○선수 훈련복, 유니폼 및 훈련장비 구입

50,000

○하키선수단 시설운영비(숙소,식당) 184,800

― 숙소이용료 76,800

― 식당이용료 108,000

71,000원*20명*10일*5회

71,000원*20명*10일*2회

300,000원*12월

3,000,000원*1회

25,000,000원*2회

32,000원*8실*300일

18,000원*20명*300일

02 공공운영비 27,400 18,360 9,040

○공공요금 및 제세 10,800

― 하키경기장 공공요금(전기, 상수도)

10,800

○선수 상해보험료 7,000

○차량유지비 9,600

― 유류, 정비, 보험, 제세 9,600

900,000원*12월

350,000원*20명

800,000원*12월

301 일반보전금 1,129,636 1,100,906 28,730

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,129,636 1,100,906 28,730

○지도자 144,360

― 감독 56,362

― 코치(수석) 42,998

― 코치 45,000

○선수(18명) 612,587

○수당 180,967

― 명절휴가비 71,195

― 정근수당 23,732

― 정근가산금 7,200

4,696,800원*1명*12월

3,583,100원*1명*12월

45,000,000원*1명

612,586,150원*1식

59,328,750원*60%*2회

11,865,750원*2회

600,000원*12월



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 직장운동부육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 가족수당 3,840

― 지도자수당 4,200

ㆍ감독 2,400

ㆍ코치 1,800

― 훈련수당 16,800

― 체력단련비 48,000

― 국가대표수당 4,800

― 지도자회의 참석여비 1,200

○4대보험료 107,722

○전국대회단위 포상금 42,000

○선수퇴직금 42,000

160,000원*2명*12월

200,000원*1명*12월

150,000원*1명*12월

70,000원*20명*12월

200,000원*20명*12월

100,000원*4명*12월

150,000원*2명*4회

936,710,950원*11.5%

500,000원*21명*4회

3,500,000원*4명*3년

육상팀운영 576,601 509,334 67,267

201 일반운영비 146,320 99,840 46,480

01 사무관리비 118,470 79,500 38,970

○일반수용비 118,470

― 육상팀 선수 숙소 물품 구입 및 관리

3,600

― 선수단 운영비(급식비, 의료관리비)

33,600

― 대회출전비 24,850

― 전지훈련비 29,820

― 대한실업육상연맹 연회비 3,000

― 감독활동비 3,600

― 선수훈련복,유니폼,훈련장비 구입

20,000

300,000원*12월

400,000원*7명*12월

71,000원*7명*5일*10회

71,000원*7명*20일*3회

3,000,000원*1회

300,000원*12월

10,000,000원*2회

02 공공운영비 27,850 20,340 7,510

○공공요금 및 제세 10,800

― 육상팀 숙소 관리비(전기, 수도, 가스)

10,800

○ 선수 상해보험료 2,450

○시설장비 유지비 5,000

― 육상팀 숙소 유지보수비 3,000

― 육상팀 투척장 유지보수비

2,000

○차량유지비 9,600

― 유류,보험 등 9,600

900,000원*12월

350,000원*7명

3,000,000원*1회

2,000,000원*1회

800,000원*12월

301 일반보전금 430,281 409,494 20,787

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 430,281 409,494 20,787

○지도자 106,301

― 감독 58,301

― 코치 48,000

○선수(5명) 168,939

4,858,400원*1명*12월

48,000,000원*1명

168,939,000원*1식



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 직장운동부육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○수당 68,633

― 명절휴가비 27,524

― 정근수당 11,469

― 정근가산금 3,480

― 가족수당 1,920

― 지도자수당 2,400

ㆍ감독 2,400

― 훈련수당 5,040

― 체력단련비 14,400

― 국가대표수당 1,200

― 지도자회의 참석여비 1,200

○4대 보험료 39,408

○선수단 퇴직금 33,000

○전국단위대회포상금 14,000

13,761,990원*2회

5,734,160원*2회

290,000원*12월

160,000원*1명*12월

200,000원*1명*12월

70,000원*6명*12월

200,000원*6명*12월

100,000원*1명*12월

150,000원*2명*4회

342,672,100원*11.5%

3,300,000원*5년*2명

500,000원*7명*4회

축구팀운영 2,638,269 2,575,665 62,604

306 출연금 2,638,269 2,575,665 62,604

01 출연금 2,638,269 2,575,665 62,604

○(재)목포국제축구센터 축구팀 운영 관리 위탁

출연금 2,638,2692,638,269,000원*1식

체육시설확충 154,046 105,269 48,777

도 28,000

시 126,046

동네체육시설물정비 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○동네체육시설물 설치 및 정비

20,0001,000,000원*20개소

다목적체육관 운영관리 86,046 85,269 777

101 인건비 8,586 7,989 597

04 기간제근로자등보수 8,586 7,989 597

○다목적체육관 환경정비 8,586

― 기본급 7,182

― 간식비 196

― 생활임금보전수당 345

― 4대보험료(건강,요양,고용,산재보험)

863

73,280원*1명*98일

2,000원*1명*98일

3,520원*1명*98일

7,500,000원*11.5%

201 일반운영비 77,460 77,280 180

01 사무관리비 22,740 22,560 180

○청소및 관리용품 구입(화장지 등)

1,800

○물탱크 청소(상,하반기 각 1회)

1,800

150,000원*12월

900,000원*2회



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전기시설안전관리 대행 수수료

8,040

○소방시설 안전점검 수수료 5,400

○승강기 안전점검 수수료 2,400

○승강기 정기검사 수수료 200

○보일러 안전검사 수수료 200

○무인경비 서비스료 및 렌탈료

2,400

○도시가스 안전검사 수수료 200

○공중이용시설 위생검사 수수료

300

670,000원*12월

450,000원*12월

200,000원*12월

200,000원*1식

200,000원*1식

200,000원*12월

200,000원*1식

300,000원*1식

02 공공운영비 54,720 54,720 0

○전기료 31,200

○교통유발 부담금 1,200

○상하수도 사용료 2,400

○한국열관리 협회비 500

○가스사고 배상책임 보험료 500

○인터넷사용료 720

○소방협회비 100

○전기협회비 100

○냉낭방 연료비 12,000

○건물,기계설비, 전열기구등 유지비

6,000

2,600,000원*12월

1,200,000원*1회

200,000원*12월

500,000원*1회

500,000원*1회

60,000원*12월

100,000원*1회

100,000원*1회

1,000,000원*12월

500,000원*12월

리틀야구장 조성 28,000 0 28,000

도 28,000

401 시설비및부대비 28,000 0 28,000

도 28,000

01 시설비 28,000 0 28,000

○부주동 리틀야구장 태양광 조명 설치

28,00028,000,000원*1식

도 28,000

소규모 체육시설 조성 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○대양동 종합체육시설 주변 생활체육FLEX 조성 20,000

― 기본계획수립용역 20,00020,000,000원*1식

목포국제축구센터운영 830,140 800,140 30,000

도 130,000

시 700,140

목포국제축구센터 관리 830,140 800,140 30,000

도 130,000

시 700,140

201 일반운영비 140 140 0



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 목포국제축구센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 140 140 0

○운영수당 140

― 목포국제축구센터 경영평가 위원수당

14070,000원*2명*1회

306 출연금 700,000 700,000 0

01 출연금 700,000 700,000 0

○목포국제축구센터 운영비 지원(상반기)

700,000700,000,000원*1식

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

도 130,000

01 시설비 130,000 100,000 30,000

○국제축구센터 기능보강 100,000100,000,000원*1식

도 100,000

○목포국제축구센터 본관동 기능보강 지원사업

30,00030,000,000원*1식

도 30,000

2023년 전국체전준비기획단(TF) 운영 36,700 22,600 14,100

2023년 전국체전 개최준비 36,700 22,600 14,100

201 일반운영비 26,800 12,400 14,400

01 사무관리비 26,800 12,400 14,400

○일반수용비 19,596

― 기본사무용품비 300

― 기본청소용품비 600

― 복합기 임차료 3,000

― 프린터 토너 및 소모품 구입

800

― 정수기 및 공기청정기 렌탈료

636

― 복사용지 구입 2,760

― 전국(장애인)체전 현황판 제작

2,000

― 전국(장애인)체전 기본계획서 등 책자 제작

4,000

― 전국(장애인)체전 준비 관련 간담회 개최

2,000

― 각종 홍보 및 안내문 발송 우편료

3,500

○ 운영 수당 4,900

― 전국(장애인)체전 운영위원회 참석 수당

4,900

○급량비 2,304

― 전국(장애인)체전준비 업무추진 특근매식비

2,304

100,000원*3명

150,000원*4회

250,000원*1대*12월

200,000원*1대*4회

53,000원*12월

23,000원*10박스*12월

2,000,000원*1식

20,000원*200부*1회

500,000원*4회

350원*10,000매

70,000원*70명*1회

8,000원*3명*8일*12월

202 여비 9,900 10,200 △300



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 2023년 전국체전준비기획단(TF) 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 9,900 10,200 △300

○국내여비 9,900

― 전국(장애인)체전준비 업무추진 관내 여비

7,200

― 전국(장애인)체전 개최지(구미, 울산) 벤치

마킹 관외 여비 2,700

20,000원*3명*10일*12월

150,000원*3명*3일*2회

행정운영경비(교육체육과) 82,916 77,376 5,540

기본경비(교육체육과) 82,916 77,376 5,540

기본경비(교육체육과) 82,916 77,376 5,540

201 일반운영비 36,476 35,256 1,220

01 사무관리비 36,476 35,256 1,220

○일반수용비 24,380

― 기본사무용품비 1,800

― 기본청소용품비 900

― 복합기 임차료 5,280

― 복사용지 구입 11,040

― 복합기 유지관리비 1,500

― 복합기 토너 및 드럼 구입비

3,500

― 정수기 임차료 360

○급량비 12,096

― 교육체육과 업무추진 특근매식비

12,096

100,000원*18명

150,000원*6회

220,000원*2대*12월

23,000원*40박스*12월

500,000원*1대*3회

500,000원*1대*7회

30,000원*1대*12월

8,000원*18명*7일*12월

202 여비 43,200 38,880 4,320

01 국내여비 43,200 38,880 4,320

○교육체육 업무추진 여비

43,20020,000원*18명*10일*12월

203 업무추진비 3,240 3,240 0

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0

○교육체육과 3,240300,000원*12월*90%

재무활동(교육체육과) 242,988 254,212 △11,224

내부거래지출(교육체육과) 242,988 254,212 △11,224

교육비 특별회계 전출금 242,988 254,212 △11,224

703 교육비특별회계전출금 242,988 254,212 △11,224

01 법정전출금 242,988 254,212 △11,224

○ 2022년 고교 무상교육 분담금

242,988242,988,000원*1식


